
２０２６（令和８）年 １月２２日 

真教寺・ご門徒 様 

門徒総代会長  井上敏明 

真教寺住職  井上浄英 

                          

真 教 寺 『那
な

珂
か

組
そ

上
うえ

組
くみ

・巡
じゅん

番
ばん

報
ほう

恩
おん

講
こう

法
ほう

要
よう

』の御案内 
 

 慈光照護のもと、皆様におかれましては、お念仏相続のこととお慶び申し上げます。 

 さて、年明け１月９日～１６日には京都・本願寺において『親鸞聖人・御正忌報恩講法要』がお

勤まりになりました。今年も無事に法要が円成しました。 

『報恩講法要』とは、浄土真宗の宗祖である親鸞聖人のご遺徳をたたえ、その恩を報ずる法要で

あります。親鸞聖人は、阿弥陀如来の本願の教えを明らかにされ、その９０年のご生涯を、お念仏

の道ひとすじに歩まれました。今、私たちが、浄土真宗の救いのよろこびにあえたことも、聖人の

ご苦労のたまものであります。 

 標記の法要は、親鸞聖人がお示しくださったお念仏（南無阿弥陀仏）のおこころを脈々と受け継

がれてきたことへの慶びとともに、お浄土に生まれていかれた大切な方々を偲びながら、１２年に

１度、当山（真教寺）に巡ってくる法要です。次代に繋ぐ尊き仏縁として、ともに大切にお勤めさ

せていただきたく思います。 

尚、当日は、那珂組上組（那珂川市、春日市、福岡市南区）の各寺院ご住職１１名がご出勤され

ます。ちなみに、那珂組上組とはお寺の活動グループの一つです。 

 つきましては、下記の日程の通りお勤めさせていただきますので、ご多用中とは存じますが、お

参りくださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１． 法要期日   ２月２４日（火） 

２． 時  間   午後１時３０分開座（午後３時１０分終了予定） 

３． 会  場   真教寺（那珂川市下梶原２－８－１） 

４． ご 講 師   藤 清道  師  

（鹿児島県曽於市・願成寺 本願寺派布教使） 

 

※12年に１度の仏縁です。どなたでもお参り出来ますので、 

どうぞお参りくださいませ。 

以上 


